[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2014 № 385-па

Об утверждении прогноза социально-экономического развития  Кочковского района на 2015-2017 гг.

В соответствии с постановлением администрации Кочковского района от 11.06.2014 № 334-па «О подготовке прогноза социально-экономического развития Кочковского района на 2015 год и период до 2017 года, плана социально-экономического развития Кочковского района на 2015 год и период до 2017 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кочковского района на 2015-2017 гг. согласно приложению.
2. Постановление администрации Кочковского района от 19.07.2013 № 375-па «Об утверждении прогноза социально-экономического развития  Кочковского района на 2014-2016 гг» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Белоус М.В.

	Глава района
	П.А.Шилин

Е.Ю.Гюнтер

22225
Приложение к постановлению

администрации от 18.07.2014 № 385-па

Основные прогнозные показатели социально-экономического развития на 2015-2017 годы

 КОЧКОВСКИЙ РАЙОН

	Показатели развития

района, округа
	Един.

изм.
	2013г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	отчет
	в % к предыдущему  году
	оценка
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году
	план
	в % к предыдущему  году

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	чел.
	16117
	99,1
	16117
	100
	16117
	100
	16117
	100
	16117
	100

	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.
	12,9
	102,4
	13
	103,2
	13
	100
	13
	100
	13
	100

	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.
	13,2
	100
	13
	98,5
	13
	100
	12,7
	97,7
	12,5
	98,4

	Число прибывших
	чел.
	541
	113,7
	546
	100,9
	551
	100,9
	567
	102,9
	584
	103

	Число выбывших
	чел.
	672
	121,5
	546
	81,3
	556
	101,8
	575
	103,4
	592
	103

	Число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	чел.
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-

	Материнская смертность на 100 тыс. родившихся живыми
	чел.
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-
	0
	-

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях – всего
	чел.
	11
	100
	11
	100
	11
	100
	12
	109
	12
	100

	- в сельских поселениях
	чел.
	11
	100
	11
	100
	11
	100
	12
	109
	12
	100

	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет
	%

	55,1
	0
	58,31
	3,21
	58,31
	0
	58,31
	0
	58,31
	0

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет
	%

	86
	-
	86
	-
	86
	-
	86
	-
	86
	-

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнен-ных работ и услуг собственными силами организаций по  видам экономической деятель-ности: добыча полезных ископаемых, обрабаты-вающие отрасли, произ-водство и распределение электроэнергии, газа и  воды, м
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	249,85
	115,5
	269,3
	107,8
	289,3
	107,4
	310,2
	107,2
	331,3
	106,8

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	112,1
	Х
	98,7
	Х
	102,7
	Х
	102,9
	Х
	103,3

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	1655,18
	127,6
	1822,5
	110,1
	1959
	107,5
	2106
	107,5
	2276,5
	108,1

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	142,3
	Х
	102,4
	Х
	103,4
	Х
	104,1
	Х
	103,2

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тыс. тонн
	138,5
	155,2
	113,9
	82,8
	140
	122,9
	147
	105
	150
	102

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	16,2
	93,99
	18,6
	114,8
	19,3
	103,4
	19,6
	101,5
	20,2
	103

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	6,7
	95,09
	6,9
	101,9
	7,1
	104
	7,3
	102
	7,6
	104,2

	- свиньи
	тыс. голов
	8,5
	130,3
	8,6
	101
	8,6
	100
	8,5
	98
	8,3
	98

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	18,9
	82,69
	23,5
	124,3
	23,5
	100
	23,8
	101,2
	23,8
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	5382
	79,2
	3100
	57,6
	3210
	103,5
	3310
	103,1
	3410
	103

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	606,49
	106,9
	483,82
	79,8
	538,9
	111,4
	608
	112,8
	688
	113,2

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	100,9
	Х
	76,4
	Х
	106,1
	Х
	107,2
	Х
	108

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»,  включая хозспособ
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	359,67
	251,2
	187
	52
	194,3
	103,9
	202,3
	104,1
	210,3
	104

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	236,5
	Х
	50,8
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м

общ.

площ.
	1491,2
	227,5
	800
	53,6
	1200
	150
	1500
	125
	700
	46,6

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м

общ.

площ.
	728,5
	111,1
	800
	109,8
	700
	87,5
	700
	100
	700
	100

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м
	20,06
	101,3
	20,11
	100,2
	20,18
	100,3
	10,27
	100,4
	20,32
	100,2

	Перевезено грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	447,8
	115,4
	514,9
	115
	530,4
	103
	535,7
	101
	541,1
	101

	Перевезено пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования
	тыс. чел.
	193,3
	99,1
	189,4
	98
	189
	99,8
	189
	100
	189
	100

	Оборот розничной торговли
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	736,7
	116,1
	840
	114
	1020
	121,4
	1299
	127,3
	1636
	125,9

	в сопост. ценах предыд. года

	в % к пред.году
	Х
	109,3
	Х
	107,2
	Х
	115,9
	Х
	121,8
	Х
	121,1

	Оборот общественного  питания
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	24,9
	113,2
	27,9
	112
	31
	111,1
	35
	112,9
	38,9
	111,1

	в сопост. ценах предыд. года

	в % к пред.году
	Х
	106,6
	Х
	105,3
	Х
	106,1
	Х
	108,3
	Х
	106,9

	Объем платных услуг населению
	в дейст.ц.
	млн.

руб.
	140
	114,9
	159
	113,5
	181
	113,8
	204
	112,7
	236
	115,6

	в сопост. ценах предыд. года
	в % к пред.году
	Х
	107
	Х
	105,8
	Х
	107,6
	Х
	106,7
	Х
	109,5

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	4,4
	-1,5
	5,9
	1,5
	5,9
	-
	5,9
	-
	5,9
	-

	Численность занятых в экономике
	чел.
	6246
	98,4
	6145
	98,4
	6047
	98,4
	5949
	98,4
	5847
	98,3

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	1381
	101,4
	1375
	99,5
	1375
	100
	1375
	100
	1375
	100

	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.
	270
	100
	266
	98,5
	266
	100
	266
	100
	266
	100

	Удельный вес продукции, работ и услуг, произведенных малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями, в общем объеме выпуска продукции, работ и услуг
	%
	25,7
	0
	25,7
	0
	25,7
	0
	25,7
	0
	25,7
	0

	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	132,72
	90,5
	152,9
	115,2
	156,3
	102,2
	175,8
	112,5
	201,8
	114,8

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы)
	млн. руб.
	940,32
	114,4
	949
	100,9
	980
	103,3
	1069
	109,1
	1170
	109,4

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	чел.
	5042
	100,4
	4845
	96,1
	4766
	98,4
	4774
	100,2
	4771
	99,9

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	руб.
	15541,4
	113,9
	16318
	104,9
	17134
	105
	18659
	108,9
	20432
	109,5

	Уровень обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	2453,7
	99,1
	3119,9
	127,2
	3328,9
	106,7
	3530
	106
	3741,8
	106

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	4721
	60,8
	7223,9
	153
	7655,1
	106
	7657,7
	100,03
	7660,4
	100,04

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Кочковского района от 18.07.2014 № 385-па «Об утверждении  прогноза  социально-экономического развития  Кочковского района  на 2015-2017 гг»

	№

п.п.
	Должность визирующего документ
	Личная подпись
	Расшифровка подписи
	дата

	1.
	Заместитель главы администрации

	Белоус М.В.
	18.07.2014

	2.
	Заместитель главы администрации

	Чернышова О.Б.
	18.07.2014